

دریچه

سرکنسول ایران در بصره :

هنوز تصمیمی برای

تردد زائران گرفته نشده است

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در بصره عراق گفت: با توجه به شرایط سخت کرونا از ۲ کشور عراق و ایران فعلا هیچ تصمیمی برای تردد مسافران، گردشگران و زائران عتبات عالیات بین دو کشور گرفته نشده است.

به گزارش ایرنا، احمد سیاهپوش در جریان تحویل زندانیان ایرانی در کشور عراق از مرز شلمچه اظهار داشت: هم اکنون توافق جزئی بین ۲ کشور انجام شده که به برخی از بیماران عراقی که برای درمان در ایران درخواست دارند مجوز ورود داده می‌شود ولی تردد گردشگر و زائر بین ۲ کشور ممنوع است.

وی در خصوص ممنوعیت صادرات برخی از کالاها به کشور عراق افزود: ممنوعیت ورود برخی از کالاها به کشور عراق بر اساس توافق بین ۲ کشور به صورت فصلی انجام می‌شود.

سیاهپوش به رایزنی‌های انجام شده به منظور گسترش و رونق اقتصادی و تجارت در عراق گفت: رایزنی‌های زیادی برای توسعه صادرات و تجارت در عراق انجام شده و در تلاش هستیم موانع کاری را به مرور مرتفع کنیم.

وی در بخش دیگری از این گفت و گو با اشاره به موافقت کشور عراق برای ایجاد منطقه آزاد مشترک گفت: منطقه آزاد مشترک ایران و عراق جزو تصمیمات آینده این ۲ کشور است و با رایزنی انجام شده دولت عراق موافقت کرده منطقه آزاد را در بصره ایجاد کرده و آن را با منطقه آزاد اروند گسترش دهد که امیدواریم به زودی عملی شود.

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در بصره عراق به توافق ۲ کشور جمهوری اسلامی ایران و عراق برای تبادل زندانی‌ها افزود: این اقدام مروهون تلاش سفارت جمهوری اسلامی در بغداد و همکاری نمایندگی جمهوری اسلامی در بصره است.

وی ادامه داد: این تبادل دراستای رفغ نگرانی ها و جو روانی حاکم بر خانواده های زندانی‌های ۲ کشور انجام شده و ان شالله. تلاش می‌شود هر زندانی در زندان‌های کشور خود دوره محکومیتش را سپری کند.

۲۲ زندانی در کشور عراق روز دوشنبه با حضور مقام‌های عراقی در مرز شلمچه تحویل مقامات قضایی ایران شدند.

رئیس فراکسیون زنان مجلس :

زوجین ناباور از بیمه بهره مند می‌شوند
رئیس فراکسیون زنان و امور خانواده مجلس شورای اسلامی، از بسته حمایتی مجلس برای امر فرزندآوری خانواده‌های ایرانی خبر داد.

فاطمه قاسم پور رئیس فراکسیون زنان و امور خانواده مجلس شورای اسلامی در توتیتی نوشت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی با رأی قاطع به‌ص ۸۵ طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده اختیار صحن را به کمیسیون مشترک متشکل از کمیسیون‌های تخصصی مجلس تفویض کردند تا حمایت از خانواده ایرانی در امر فرزند آوری تسریع شود.

در طرح مقرر شده است که از بیمه درمانی زوجین ناباور، ارائه خدمات و تسهیلات به زنان شائل، ارائه بسته‌های حمایتی بهداشتی و تغذیه‌ای به مادران و کودکان، فرصت تحصیلی به مادران دانشجو، کمک حمایت معیشتی به خانواده‌ها، ارائه خدمات مستمر درمانی به زنان باردار صورت گیرد. از دیگر نقاط قوت طرح، بخش ضمانت اجرایی است که مانع اجرایی‌نشدن این قانون پس از تصویب می‌شود تا به سرنوشت قانون تسهیل ازدواج منجر نشود.

بلافاصله پس از مصوبه صحن، فرایند شکل‌گیری کمیسیون مشترک شروع شد و نمایندگان عضو کمیسیون مشترک مشخص شدند تا در اسرع وقت این طرح در کمیسیون مشترک تصویب شود و تمایل خانواده ایرانی برای فرزند آوری با ارائه خدمات تسهیل گردد.

مدیرعامل سایپا :

ال ۹۰ ایرانی وارد بازار می‌شود

با تغییرات جدید در موتور، گیربکس و قطعاتی که توسط رنو فرانسه تامین می‌شد گروه خودروسازی سایپا می‌تواند ال ۹۰ ایرانی را با شکل و نمای بیرونی جدید و به‌روز تولید کند. مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: ال ۹۰ بومی‌سازی شده و منطبق با استانداردهای ۸۵گانه توسط گروه خودروسازی سایپا طراحی، تولید و تا ۱۸ ماه آینده وارد بازار خواهد شد. سیّد جواد سلیمانی درباره تولید خودروی ال ۹۰ بومی سازی شده در گروه خودروسازی سایپا، تصریح کرد: تا قبل از شروع تحریم های جدید صنعت خودرو (در سال ۹۷) در تولید ال ۹۰ تا حدود ۴۵ درصد به قطعات شرکت رنو فرانسه وابسته بودیم، بنابراین زمانی که صنعت خودرو مورد تحریم قرار گرفت و شرکت های خارجی همکاری های خود را قطع کردند، تولید ال ۹۰ نیز متوقف شد.

وی ادامه داد: گروه خودروسازی سایپا در راستای افزایش توان داخلی، تنوع بخشی به محصولات خود و استفاده بهینه ال ۹۰ اقدام کند از این رو با تلاش مهندسان داخلی تا ۱۸ ماه آینده ال ۹۰ جدید وارد بازار خواهد شد.

سلیمانی با بیان اینکه افزایش داخلی‌سازی ال ۹۰ در شرایطی محقق می‌شود که صنعت خودرو با شدیدترین تحریم‌های ظالمانه و شیوع ویروس کرونا روبرو است، گفت: میزان ساخت داخل خودروی یاد شده به ۸۵ درصد خواهد رسید و از طرفی این خودرو که در گذشته تنها با استانداردهای ۵۵ گانه منطبق بود اکنون این قابلیت را پیدا خواهد کرد که استانداردهای ۸۵ گانه را با موفقیت پاس کند.

وی خاطرنشان کرد: با تغییرات جدید در موتور، گیربکس و قطعاتی که توسط رنو فرانسه تامین می‌شد گروه خودروسازی سایپا می‌تواند ال ۹۰ ایرانی را با شکل و نمای بیرونی جدید و به‌روز تولید کند. مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با بیان اینکه با همت مهندسان داخلی گیربکس، موتور و برخی از قطعات ال ۹۰ که تا سال های پیش در تامین آن وابسته بودیم به تولید انبوه می‌رسد، تاکید کرد: در برخی از قطعات به دو دلیل، عدم توجیه اقتصادی و نبود مواد اولیه (نظیر مواد آلی برای تولید کاتالیست) امکان داخلی‌سازی وجود ندارد، از این رو، مجبور هستیم مانند سایر کشورها از طریق واردات روند تامین را پیگیری کنیم.

دیدگاه

به دلیل ضعف در فرآوری و فقدان سرمایه‌گذاری ؛

خام فروشی چالش خرمای خوزستان است



با هدف اشتغال زایی بهتر و بالا بردن ارزش افزوده این محصول باارزش شد.

امیری زاده با بیان اینکه درخت نخل که میوه آن بهشتی است هیچ گونه روز ریزی ندارد و همه اجزا و بخش های نخل مورد استفاده قرار

می گیرد افزود: حدود ۳۲ فرآورده از خرما به دست می آید ولی در کشور ما به دلیل ضعف در فرآوری و فقدان سرمایه‌گذاری لازم در این بخش، بیشتر خرمای تولیدی به صورت خام مصرف و صادر می‌شود.

• اشتغال ۴۰هزار نفری در نخیلات خوزستان
رئیس سازمان جهادکشاورزی خوزستان از اشتغال مستقیم و غیرمستقیم ۲۰هزار نفر در نخیلات و کارگاه‌های بسته بندی خرما در خوزستان خبر داد.

وی با بیان اینکه سازمان متبوع از سرمایه‌گذاری در صنایع فرآوری و تبدیلی خرما حمایت می‌کند افزود: سرمایه‌گذاری در این بخش و تکمیل زنجیره تولید می‌تواند اشتغال چند برابری در خوزستان فراهم، و شرایط را برای جوانان جویای کار مهیات کرد.

امیری زاده ادامه داد: باید فناوری جدید را در صنعت خرما وارد کنیم تا نخل داری از حالت

نیز در این آیین کشاورزان را به پرداخت زکات توصیه کرد و گفت: اگر زکات پرداخته، و دست فقیر را بگیرید خداوند نعمتش را افزون خواهد کرد و برکاتش را نازل می‌کند.

حجت الاسلام و المسلمین سید محمدنبی موسوی فرد با اشاره به اینکه زکات از حقوق خداوند است که باید پرداخت شود افزود: زکات چاله‌های فقر را پر، و ریشه بسیاری از آسیب‌های اجتماعی را خشک خواهد کرد.

وی در ادامه خام فروشی و نبود بسته بندی مناسب محصولات صادراتی کشورمان را از چالش‌های اصلی تولید بیان کرد و ادامه داد: خام فروشی به معنای این است که سود چند برابری محصول به جیب دیگر کشورها می‌رود و حداقل سود نصیب تولیدکننده می‌شود.

امام جمعه اهواز خواستار تامین نهاده‌های مورد نیاز کشاورزان خوزستان و پرداخت یارانه دولتی به تولید شد تا تولید در کشور جان بگیرد.

در نخستین جشنواره ملی و آیین شکرگزاری خرما در خوزستان که شماری از مسوولان، کارشناسان و پژوهشگران و بهره برداران بومی منطقه حضور داشتند از ۱۰ نخل کار برتر خوزستان تجلیل شد.

در این جشنواره چالش های فرآوری خرما در خوزستان همچون شوری آب، بروز آفات، نبود کمپنازیسیون در بخش داشت و برداشت خرما، فقدان صنایع فرآوری و تبدیلی، فرسودگی تجهیزات کارگاه‌های بسته بندی، انجام پژوهش بیشتر و ضرورت واردات گونه‌های مقاوم‌تر خرما منطبق با شرایط آب و هوایی خوزستان مطرح شد. برداشت خارک، رطب و سپس خرما در خوزستان به تدریج از نیمه دوم تیر شروع و تا اوایل آبان ادامه می‌یابد.

بیشتر نخیلات خوزستان در حاشیه اروندرود، کارون، بهمینشیر، شادگان، بهبهان، اهواز، دشت‌زادگان و هویزه متمرکز هستند.

کمیسیون بهداشت مجلس :

کاهش فرزندآوری در دهه هفتادی‌ها نگران کننده است



چهارفرزندی را تجربه کردیم.
وی افزود: جا داشت در آن زمان قانون تنظیم خانواده لغو شود و سیاست جدید جمعیت جایگزین شود اما این اتفاق نیفتاد، از سوی دیگر از سال ۸۵ که بعد جمعی از جمعیت‌شناسان و جامعه‌شناسان و اندیشمندان کشور در این مورد تذکر دادند و رهبر معظم انقلاب هم تاکید کردند که باید روند رشد جمعیت رصد شده و معضلات کاهش جمعیت استخراج شود تا بتوان بر اساس آن برنامه‌ریزی کرد.

عضو هیات رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: دولت در سال ۹۳ برنامه‌ای در سه بند برای تشویق باروری اجرا کرد که شامل مرخصی زایمان و پرداخت مبالغی تسویبی برای متولین آن زمان بود، اما متأسفانه این قانون به خوبی اجرا نشد تا جایی که میزان فرزندآوری به ازای هر خانواده به ۱/۶ و ۱/۸ رسیده است و این آمار نشان می‌دهد که نه تنها از ضریب جانشینی جمعیت که ۲/۱فرزند به ازای هر خانواده بوده هم سقوط کرده‌ایم.

بلکه جهت افزایش افراد دارای سن باروری که عمدتاً دهه‌های ۶۰ و ۷۰ هستند باید طبق آمار جمعیت شناسی یک پیک مجدد رشد جمعیتی را رقم می‌زد که به دلیل معضلات مختلف اعم از اجتماعی، اقتصادی، نگرشی و فرهنگی و عدم تمایل خانواده ها به فرزندآوری محقق نشد که این موضوع نگران کننده است.

وی عنوان کرد: هم اکنون می طلبد که مسئولان اجرایی در سطح راهبری، سیاستگذاری، تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی به طور ویژه به این موضوع ورود پیدا کنند چرا که در گذشته تعلل مسئولان مربوطه به کاهش شدید رشد جمعیت دامن زده است، از سوی دیگر مجلس یازدهم نیز وظیفه خود می‌داند که مطالبه مردمی در حوزه فرزندآوری، فرزندپروری، ازدواج و تشکیل خانواده را محقق کند. در همین راستا پاسخ قاطعی به این مطالبه رهبری و مردم دادیم.

محمدبیگی با اشاره به مزایای قرار گرفتن این طرح در زمره اصل ۸۵، بیان کرد: این مهم باعث تسریع روند رسیدگی به طرح در مجلس می‌شود آن هم در شرایطی که صحن درگیر مسائل متعددی در حوزه‌های اقتصادی و معیشتی است، ضمن

معاون وزیر صمت :

واردات با ارز متقاضی شروطی دارد

هر فردی هر کالایی خواست را وارد کشور کند.

زادبوم تاکید کرد: فقط مواد اولیه کارخانجات و قطعات مورد نیاز کارخانجات وارد خواهد شد، آن‌هم به این صورت است که شروطی که بانک مرکزی برای استفاده از ارز متقاضی گذاشته است باید رعایت شود.

• هدف ما تسهیل رفغ تعهد ارزی و افزایش تولید است
معاون وزیر صمت در مورد تاثیر اجرای این سیاست بر تجارت کشور، گفت: طبیعتاً فرایند تجارت کشور تسهیل می‌شود زیرا با اجرای این سیاست هم شرایط برای رفغ تعهد ارزی صادرکننده تسهیل خواهد شد و هم چراغ کارخانجات ما خاموش نخواهد شد؛ زیرا بخشی از صنت ما نیاز به مواد اولیه وارداتی دارد و همچنین بخشی از ماشین آلات کارخانجات نیاز به قطعات و تجهیزاتای دارد که باید وارد شود. وی افزود: لذا زمانی که ارز مورد نیاز مواد اولیه را تامین کنیم هم به افزایش تولید داخل و هم به فراوانی دارد کشور کمک خواهد کرد.

زادبوم تاکید کرد: بنابراین با واردات مواد اولیه بیشتر و قطعات بیشتر برای ماشین آلات شاهد تولید بیشتر و عدم توقف اشتغال در کارخانجات خواهیم بود. از سویی دیگر نیز تاثیر مثبت افزایش تولید و صادرات، متعادل شدن بازار است.

سیکر

نگاه روز

نگاه روز

رئیس گروه دوستی پارلمان ایران و ایتالیا :

همکاری گام موثر

برای ریشه کنی کرونا است

رئیس گروه دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و ایتالیا معتقد است تبادل تجارت و همکاری میان متخصصان و مراکز پزشکی و درمانی ایران و ایتالیا گامی موثر برای ریشه کنی ویروس کرونا است.

جوزپه پرونه، سفیر ایتالیا در تهران با محمود احمدی بیغش، رئیس گروه دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و ایتالیا دیدار و گفتگو کرد.

احمدی بیغش در ابتدای این دیدار، ارتباطات دیرینه فرهنگی و اقتصادی دو کشور را مد نظر قرار داد و گفت: «ایران و ایتالیا دارای مناسبات عمیق، دیرینه و میراث‌دار دو تمدن کهن هستند که سابقه‌ای درخشان مناسبات فی مابین آنها به بلندای تاریخ است.»

رئیس گروه دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و ایتالیا، با اشاره به تشکیل گروه دوستی پارلمانی در دوره یازدهم گفت: «گروه های دوستی پارلمانی تسهیل کننده مبادلات در حوزه‌های سیاسی، فرهنگی و اقتصادی می باشند.»

احمدی بیغش، تشکیل گروه های دوستی پارلمانی را تقویت کننده تعاملات میان دولت‌ها دانست و افزود:«مجلس دو کشور توانایی ارتقاء مرادوات اقتصادی، تجاری، سیاسی و فرهنگی از طریق تعاملات پارلمانی را بر عهده داشته تا فرصت افزایش سطح مناسبات در عرصه های مختلف را فراهم کنند.»

نماینده مردم شازند در مجلس شورای اسلامی، به رغم روابط تاریخی فی مابین، تحریم‌های آمریکا علیه مردم ایران را دلیل کاهش مرادوات دو کشور بیان کرد و خواستار تسهیل تعاملات در حوزه های گوناگون میان جمهوری اسلامی ایران و ایتالیا شد و تصریح کرد:«حضور بلندمدت شرکت های ایتالیایی در حوزه تجارت و بازرگانی با شرکت های ایرانی به نفع رفاه دو ملت خواهد بود و در شرایط کنونی نیز توسعه ارتباطات در زمینه اقتصادی، سیاسی در کنار روابط فرهنگی، هنری و علمی به سود دو کشور می‌باشد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، تجربیهای یکجانبه آمریکا بر علیه مردم ایران را ظالمانه وضدبشری دانست و تصریح کرد:«در شرایطی که شیوع جهانی کرونا ویروس، چالش بزرگ جهان است و همه‌گیری کرونا، جهان و بالخصوص ایران و ایتالیا را متحمل آسیب‌های جدی نموده است، تحریم های آمریکا اقدامی غیرقانونی علیه بشریت می باشد.»

وی در پایان بر تبادل تجارت و همکاری میان متخصصان و مراکز پزشکی و درمانی ایران و ایتالیا برای ریشه کنی ویروس کرونا تاکید کرد.

جوزپه پرونه، سفیر ایتالیا نیز در این دیدار، تشکیل گروه دوستی پارلمانی ایران و ایتالیا را گام مثبتی در جهت ارتقاء روابط فیمابین بیان کرد و گفت:« ایتالیا معتقد به گسترش روابط دو جانبه با ایران است و مشترکات تاریخی دو کشور، به پیشبرد و تقویت مناسبات کنونی تهران و رم کمک خواهد کرد.»

سفیر ایتالیا در تهران، روابط پارلمانی فی مابین را مثبت ارزیابی کرد و گفت: «در حال حاضر مناسبات خوبی میان دو کشور وجود دارد و امیدوارم در زمینه اقتصادی، تجاری و سیاسی نیز سطح همکاری‌ها تقویت گردد.»

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه :

یارانه جدید باید از مهرماه پرداخت می‌شد
یارانه خرید کالاهای اساسی برای شش ماه نیمه دوم سال تصویب شده و از مهر ماه قابلیت اجرا شدن دارد.نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس با بیان اینکه مصوبه یارانه خرید کالاهای اساسی مجلس برای شش ماه نیمه دوم سال تصویب شده و از مهرماه قابلیت اجرا شدن دارد، اظهار داشت: وزارت رفاه در مصوبه مجلس مکلف شده است که در فروشگاه‌های مختلف اقلام قابل خرید را اعلام کند.و افزود : دولت با طرح یارانه ۱۲۰ هزارتومانی مخالف است. یارانه جدید از مهرماه پرداخت می‌شود. یارانه معیشتی جدید به ۶۰ میلیون ایرانی برای تامین کالاهای اساسی خود تعلق می‌گیرد. سقف یارانه کالایی خانوار پنج نفره و ۶۰۰ هزار تومان است.

سید مرتضی بختیاری :

۶ هزار نخبه تحت حمایت

کمیته امداد هستند

با حضور رئیس کمیته امداد، ۸۰ مرکز نیکوکاری در مراکز دانشگاهی سراسر کشور به طور همزمان افتتاح شد. همزمان با ولادت با سعادت پیامبر عظیم‌الشان اسلام (ص) و امام جعفر صادق (ع)، ۸۰ مرکز نیکوکاری در دانشگاه‌های سراسر کشور به طور همزمان و به صورت ویدئو کنفرانس به بهره‌برداری رسید.سیدمرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد در این مراسم که در دانشگاه علم و صنعت برگزار شد، هدف از راه‌اندازی مراکز نیکوکاری را مردمی کردن حرکت‌های مومنانه

در کمیته امداد عنوان کرد و گفت: طرح اکرام ایتم و محسنتین به عنوان یک الگوی موفق در مردمی کردن امندارسانی در حال انجام است و مردم در قالب این طرح می‌توانند یک یا چند فرزند یتیم را انتخاب و به او کمک‌رسانی کنند.وی راه‌اندازی مراکز نیکوکاری را اقدامی ارزشمند در راستای هدفمند شدن کمک‌های مردمی و رسیدن کمک‌ها به نیازمندان واقعی دانست و گفت: مراکز نیکوکاری در چهار سطح محله‌محوری، مسجدمحوری، صنفی و مراکز تخصصی در حال فعالیت هستند. رئیس کمیته امداد خاطرنشان کرد: در حوزه مراکز نیکوکاری مسجدمحوراقدامات خوبی انجام شده و مراکز نیکوکاری مسجد راه جایگاه اصلی خود بازگردانیم، بختیاری در خصوص مراکز نیکوکاری صنفی عنوان کرد: مراکز نیکوکاری صنفی در شرایط کرونا می‌تواند با کمک به مشاغلی که دچار مشکل شده‌اند تا حدی از بروز مشکلات اقتصادی و اجتماعی جلوگیری کند. وی با تاکید بر ظرفیت بالای دانشگاه‌ها برای ایجاد مراکز نیکوکاری در حوزه تخصصی گفت: امروز در حوزه کمک‌های مردمی و ایجاد مشاغل به درآمد پایدار برای خانواده‌های محروم، نیازمند پیوسته‌ان علمی مراکز دانشگاهی و نخبگان کشور هستیم. رئیس کمیته امداد با بیان اینکه ۸۰ هزار دانشجو تحت حمایت کمیته امداد هستند، افزود: امروز شش هزار نخبه تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند که در آینده مشاغل حساس کشور را تصدی خواهند کرد و این موفقیت مروهون کمک‌های مردم نیک‌اندیش ایران اسلامی است.